
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022061400310

310

Nº 112, terça-feira, 14 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PELOTAS
R E T I F I C AÇ ÃO

Nos Avisos de Licitação Tomada de Preços nº 6/2022 - SMED, Tomada de
Preços nº 18/2021 - SAS, Concorrênia nº 3/2022 Publicado em 13/06/2022 no DOU ,seção
3 pag. 217, Onde Se Le : Prefeitura Municipal de Tarauacá/AC Leia Se: Prefeitura Municipal
de Pelotas/RS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
AVISOS DE LICITAÇÃO

O Município de Porto Alegre, através da Diretoria de Licitações e Contratos da
Secretaria Municipal de Administração e Patrimônio, torna pública a abertura da licitação
abaixo, cujo edital e seus anexos podem ser obtidos no endereço eletrônico da sessão
pública, a partir da publicação deste aviso:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 266/2022

Processo 22.0.000064697-4, Para O Sistema de Registro de Preço de Material de Consumo
Hospitalar - ácido peracético, álcool, ataduras, braçadeiras, bolsa com reservatório, circuito
para respirador, colchão pneumático, compressas, curativos, drenos, esparadrapos,
liberador adesivo de pele, solução aquosa a base de polivinilpirrolidona, solução de
benjoin, solução para limpeza e descontaminação de feridas, tubo endotraqueal, tubo de
silicone, para a Administração Pública Municipal, conforme especificado em EDITAL.
SESSÃO PÚBLICA: será às 09h do dia 29 de junho de 2022, no site
www.portaldecompraspublicas.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 287/2022

Processo 22.0.000068637-2, Para Aquisição de Material Esportivo - Apito, Bola de Futebol,
Bomba de Inflar Bola, Colete Esportivo, Fardamento de Árbitro, Placar de Mesa, Prato
Demarcatório e Sacola de Nylon, para a Administração Pública Municipal, conforme
especificado em EDITAL. SESSÃO PÚBLICA: será às 10h do dia 27 de junho de 2022, no site
www.portaldecompraspublicas.com.br

LETÍCIA NOVELLO CEZAROTTO
Diretora de Licitações e Contratos/SMAP

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTOS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 9/2022

Processo SEI 22.10.000004187-0.
Objeto: Construção da subestação transformadora DMAE 69 KV da ETA Ponta o

Arado. ORIGEM DE RECURSOS: Própria 5% e CEF 95%. DATA: 18/07/2022, às 14h30min.
LOCAL: Sala de Reuniões - Gerência de Licitações e Contratos, primeiro andar, situada na
Rua Dr. Gastão Rhodes, 222, Bairro Santana. O Edital poderá ser adquirido, a partir de
15/06/2022, diretamente no sitio https://prefeitura.poa.br/dmae/licitacoes.Na retirada do
Edital, deve ser informada a razão social da empresa, bem como telefones e endereço
eletrônico para comunicação de eventuais esclarecimentos e/ou erratas.

Porto Alegre, 13 de junho de 2022.
ANA MARLI GEREVINI

Coordenação de Editais
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO LUCENA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2022-SRP

O Prefeito Municipal de Porto Lucena-RS torna público que se encontra aberta
a licitação: Pregão Presencial nº 14/2022-SRP. Objeto: Futura e Eventual Aquisição de
Medicamentos. Abertura: 29/06/22, às 08h30min. O edital está à disposição no site:
www.portolucena.rs.gov.br.

Porto Lucena-RS, 13 de Junho de 2022.
JAIR MIGUÉL WAGNER

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE PROTÁSIO ALVES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022

Objeto: Aquisição de uma retroescavadeira. Dia: 30/06/2022 às 09h. Edital e
informações no fone: (54) 3276.1225 ou site: http://www.protasioalves.rs.gov.br/

ITAMAR ANTÔNIO GIRARDI
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIOZINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

Processo nº 382/2022.
Objeto: Contratação de empresa, sob regime de empreitada por preços

unitários (mão de obra, materiais e equipamentos), com julgamento pelo menor preço
global, compreendendo material, mão de obra e equipamentos necessários, para a
Execução de pavimentação asfáltica, incluindo terraplanagem, drenagem, pavimentação e
sinalização da ERS 239 - Rua José Laurindo de Jesus/ Riozinho/RS, conforme Convênio DAER
Nº AJ/CN010/21 FPE Nº 3385/2021, Trecho: Km 88,77 à Km 90,27, totalizando 1,5km.
Abertura: 30/06/2022 às 09h30min Cópia do Edital poderá ser obtida na Prefeitura
Municipal de Riozinho, no site http://www. pmriozinho.rs.gov.br/ ou solicitar através do e-
mail licitacao@pmriozinho.com.br. Maiores informações: Prefeitura Municipal de
Riozinho/RS, na Av. Guerino Pandolfo, 580, centro ou, pelo telefone (051) 3548-1090,
Ramal 310, no horário das 08h às 17hs de segunda a quinta e das 07hs às 13hs as sextas-
feiras.

Riozinho/RS, 13 de junho de 2022.
ALCEU MARCOS PRETTO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLANTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2022

Para Registro de preço para futura e eventual aquisição de computadores e
equipamentos de informática para o Centro de Referência em Atendimento Educacional
Especializado (CERMAE), escolas da rede municipal de ensino e Secretaria Municipal de
Educação e Esportes. Sessão: 29/06/2022-09:00h. Local: Endereço eletrônico
https://bll.org.br/. O Edital em inteiro teor estará disponível na Prefeitura ou pelo site
https://rolante.atende.net/.

PEDRO LUIZ RIPPEL
Prefeito

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2022

Torna público a prorrogação da abertura de processo licitatório na modalidade
Pregão Eletrônico nº29/2022 para Aquisição de 01 Trator Agrícola com recursos do
Convênio 912031/2021/MAPA. Nova data da sessão: 30/06/2022 - às 09h. Local: Endereço
eletrônico https://bll.org.br/. O Edital estará disponível na Prefeitura, ou pelo site:
https://rolante.atende.net/.

PEDRO LUIZ RIPPEL
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2022

Edital Pregão Presencial nº 025/2022.
Objeto: Formação de ata de registro de preços para a Aquisição Parcelada de

Uniformes Escolares para todos os Alunos da Rede Municipal de Ensino, da Educação
Infantil até os Anos Finais do Ensino Fundamental, a pedido da Secretaria Municipal de
Educação e Desporto, conforme especificações e condições constantes no Projeto
Básico/Termo de Referência - Anexo I, deste Edital. Data: 05 de julho de 2022 às 8h:30min.
Local: Sede da Prefeitura Municipal de Ronda Alta - RS, situada na Praça Mose Missio, S/N,
Centro Administrativo Dervile Luiz Fachini, na sala da Secretaria Municipal de Governo e
Administração. Edital no site: www.rondaalta.rs.gov.br; e no Setor de Licitações da
Prefeitura Municipal de Ronda Alta - RS. Informações pelo tel. XX (54) 3364.5900, sendo de
segunda a quinta-feira das 08:00hs as 12:00hs e das 13:30hs as 17:30hs e nas sextas-feiras
das 07:00hs as 13:00hs.

Ronda Alta, 13 de junho de 2022.
MARCOS MIGUEL BEUX

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA FAMÍLIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2022

Torna público que no dia 22/06/2022 ás 14h procedera com licitação na
modalidade de Dispensa de Licitação, Processo Administrativo nº 105/2022, do Tipo Menor
Preço Por Item Para, Contratação de Um Médico Para A Maior Eficácia No Atendimento e
Devido O Desligamento de Outros Medicos da Unidade Básica de Saúde Deste Município.
A Cópia dos Seus Anexos Estão Disponíveis no setor de licitações na sede da Prefeitura
Municipal no horário das 08h as 12h e das 13:30 as 17:30, ou no site do Município.

MARCOS DO NASCIMENTO SANTOS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO SUL
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo 169/2022. Procedimento Licitatório n° 14/2022 - Tomada de Preço
N.º 05/2022. Contratado: Cima Projetos e Construções Ltda, Pelo Valor Global de R$
378.703,42.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 5/2022

Procedimento Licitatório n° 14/2022 - Tomada de Preço N.º 05/2022. Pavimentação Em
Paver, Vencedor: Cima Projetos e Construções Ltda, pelo valor Global de R$ 378.703,42

MÁRIO ROBERTO UTZIG FILHO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARGARIDA DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022

Através da Secretaria Municipal de Administração e Fazenda, torna público que
realizará Pregão Eletrônico nº 005/2022 - Aquisição de Veículo 0km, para a Secretaria de
Educação, Cultura, Turismo e Desporto. A abertura da presente licitação dar-se-á em
sessão pública conforme segue:Início recebimento das propostas: as 10h do dia
14/06/2022.Abertura e julgamento das propostas: Das 09h às 09:29 do dia
28/06/2022.Início da sessão de disputa de preços: às 09:30 do dia 28/06/2022.Local: Portal
Bolsa de Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br O Edital encontra-se disponibilizado com
ônus no endereço Avenida 17 de Abril, nº 503, prédio da Prefeitura, ou sem ônus no site
www.santamargaridadosul.rs.gov.br

OLMIRO RICARDO SALDANHA TEIXEIRA
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2022

Através da Secretaria Municipal de Administração e Fazenda, torna público que
estará realizando Pregão Presencial nº 007/2022 - Contratação de Empresa para prestação
de serviço de agenciamento de estágios, para Secretaria de Administração e Fazenda. A
Abertura e julgamento do processo ocorrerão no dia 30/06/2022, às 10h, no Setor de
Licitações, anexo ao Centro Administrativo Orestes da Silva Goulart. O Edital e maiores
informações poderão ser obtidas de segunda a sexta-feira, no horário das 8h às 14h, no
prédio da Prefeitura Municipal, sito a Avenida 17 de Abril, nº 503, pelo fone (0xx55) 3615
3303, ou através do site www.santamargaridadosul.rs.gov.br.

OLMIRO RICARDO SALDANHA TEIXEIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 67/2022

Objeto: Aquisição de Material para Inserção de DIU, conforme Termo de
Referência. O processo foi homologado em 13/06/2022 para a empresa Orion Comercio de
Artigos Medicos Ltda, No Valor de R$ 3.847,00 e Cryssil Fornecedora de Materiais e
Servicos Especializados Ltda no valor de R$ 19.520,00. Informações: (55) 3921-7062.

Em, 13 de Junho de 2022.
JANE ARLENE MUNHOZ WALTER

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 72/2022

Objeto: Aquisição de Reservatório de Água Flexível, conforme Termo de
Referência. Abertura: 29/06/2022, às 08h30min, no site www.comprasgovernamentais.gov.br.
O Edital no site www.santamaria.rs.gov.br. Informações: (55) 3921-7062.

Em, 13 de junho de 2022
RICARDO TRINDADE PINHEIRO

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-14T00:48:23-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




